
 

 

AEI: Internal 

Příloha č.1 

ZÁSADY BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ 

v objektech Plzeňského Prazdroje, a.s. 
  

 

 I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Dále uvedené podmínky zavazují pracovníky i zástupce zhotovitele i jeho subdodavatele. 

 

2. Zhotovitel odpovídá vůči objednateli  za plnění daných podmínek rovněž pracovníky i zástupci svých subdodavatelů. 

 

3. Dále jen objednatel a zhotovitel či subdodavatel. 

 

Shrnutí následujících stránek: 

neparkovat v areálu, používat ochranné pomůcky, nekouřit, práce s 

otevřeným ohněm provádět jen po nahlášení, používat jen určené 

komunikace, nezdržovat se jinde než na určeném pracovišti, používat 

bezvadné nářadí s revizí, lešení použít až po schválení, musí mít revizi, 

závadné látky ochraňovat druhým obalem, třídit odpad, nepoužívat 

konteinerů pivovaru! Základním standardem pro vstup a vjezd do 

areálu pivovaru jsou pevné boty s uzavřenou špičkou a protiskluznou 

podrážkou (min. S1) a žlutozelená výstražná vesta. Na stáčírnách a 

logistice jsou nutné dlouhé kalhoty a boty s neprůřeznou podrážkou 

(S3). před zahájením prací absolvovat školení, používat nepřenosnou 

kartu ke vstupu. 

Při vyřizování vjezdu je nutno zastavit na místě k tomu určeném tj cca 

30m před závorou. 

Trvale u sebe mít potvrzení o vztahu pracovníka ke zhotovitli, , 

v případě cizinců i dokladů prokazujících oprávněnost jejich pobytu 

 

 

 

 

 
 

I. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ  
 

1. Zhotovitelé a jejich subdodavatelé jsou povinni dodržovat při provádění prací předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci. Jsou odpovědni za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním bezpečnostních norem podle přísl. 

ustanovení zákoníku práce a prováděcích vládních nařízení, příp. podle dalších zvláštních právních předpisů. Dále jsou 

povinni dodržovat standardy ABEL. Standardy jsou přílohou těchto zásad a nesmí být bez souhlasu společnosti Plzeňský 

Prazdroj a.s. poskytovány dalším stranám. Dodavatel musí dodržování podmínek bezpečnosti práce a požární ochrany 

pravidelně kontrolovat. Objednatel je oprávněn kontrolovat u dodavatele splnění legislativních a interních předpisů v 



 

 

AEI: Internal 

oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, včetně předpokladů pro výkon práce. Zhotovitel nebo subdodavatel je povinen 

mít v místě pracoviště kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu, v případě cizinců i dokladů 

prokazujících oprávněnost jejich pobytu 

 

2. Zákaz vstupu a vjezdu se zvířaty 

 

3. Zhotovitelé a jejich subdodavatelé jsou prokazatelně seznámení s riziky a přijatých opatření v areálu pivovaru Velké 

Popovice a předají objednateli rizika vyplývající z jejich činnosti dle § 101, odst. 3 Zákoníku práce. S riziky jsou 

povinni seznámit všechny své zaměstnance, kteří budou vykonávat pracovní činnosti v areálu objednatele, je nutné to 

zajistit v jazykové mutaci pracovníků, kteří budou pracovat v areálu. Protokol o seznámení zaměstnanců nebo 

subdodavatelů jsou povinni předložit objednateli před započetím práce. Objednatel si může vyžádat další doklady např. 

plnění legislativních povinností pro kontrolu. Neplnění povinností z těchto zásad a dalších předaných dokumentů svými 

zaměstnanci a subdodavateli, je dodavatel povinen zajistit smluvní pokutou.  

 

4. Zhotovitel je povinen při své činnosti v areálu používat ochranné pomůcky podle hrozících rizik. Před vstupem do 

výrobních prostor zhotovitel je povinen zjistit si u vedoucího výrobního útvaru nebo specialisty HSE, jaké ochranné 

pomůcky jsou předepsány. Zhotovitel je povinen opatřit si předepsané ochranné pomůcky před zahájením prací nebo 

vstupem do výrobních prostor, na vlastní náklady, a nadále je při práci používat. Základním standardem pro vstup a vjezd 

do areálu pivovaru jsou pevné boty s uzavřenou špičkou a protiskluznou podrážkou (min. S1) a žlutozelená výstražná 

vesta. Na stáčírnách a logistice jsou nutné dlouhé kalhoty a boty s neprůřeznou podrážkou (S3). Ve skladech, a v určených 

místech je povinné nosit přilbu. Při provádění standardních technických prací (opravy a servis strojních zařízení) jsou 
osoby povinny nosit ochrannou čepici, pokud není stanovena ochranná přilba Při nerespektování tohoto pokynu může být 

pracovník zhotovitele vykázán z areálu závodu odpovědným pracovníkem objednatele, aniž má zhotovitel právo na 

náhradu škody. 

 

5. Pracovníci i zástupci zhotovitele (subdodavatele) jsou povinni dbát pokynů kontrolních orgánů objednatele v oblasti 

bezpečnosti práce a hygieny práce. V případě zjištění porušování zásad BOZP pracovníky nebo zástupci zhotovitele 

subdodavatele je zhotovitel povinen sjednat nápravu dle pokynů kontrolního orgánu objednatele, včetně respektování 

zákazů práce či vykázání porušovatelů z území objednatele. Za každý takto zjištěný případ bude zhotoviteli účtována 

smluvní pokuta 7 000,-Kč. 

 

6. V areálu závodu je zákaz požívání alkoholických nápojů, vstup pod jejich vlivem a jejich vnášení do areálu pivovaru. 

 

7. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni podrobit se na vyzvání dechové zkoušce na alkohol. Tuto zkoušku jsou oprávněni 

provádět vedoucí pracovníci Pivovaru Velké Popovice, specialista HSE a dále příslušníci strážní služby Centr Group a.s 

a samozřejmě objednatel.  V případě pozitivního nálezu bude zaměstnanec zhotovitele vykázán z areálu pivovaru V. P., 

zjištění bude neodkladně oznámeno oprávněnému zástupci zhotovitele a organizaci bude vyúčtována smluvní pokuta ve 
výši 7 000,-Kč a pro příště znemožněn vstup a pobyt provinilého zaměstnance v areálu Pivovaru Velké Popovice. 

 

8. Pro zhotovitele a jejich subdodavatele, kteří plní své závazky vůči objednateli, platí tyto základní bezpečnostní pokyny: 
 

a) Pracovníci zhotovitele (subdodavatele), jakož i jejich zástupci, kteří budou působit na území a v objektech 

objednatele, musí absolvovat vstupní školení BOZP, PO a ekologie. 

 

b) Pracovníci zhotovitele (i subdodavatele) jsou povinni používat při práci stanovené ochranné prostředky a pomůcky. 

Zhotovitel (subdodavatel) je povinen zajistit pro své pracovníky ochranné prostředky a pomůcky, jakož i vyžadovat 

a kontrolovat jejich používání. Zvláštní důraz je nutné dát na práci ve výškách a ve výkopech. Pracovní oděv musí 

být označen názvem firmy, po celou dobu pobytu v areálu je povinná výstražná vesta. 

 

c)  Zhotovitel (subdodavatel) je povinen jmenovat u každé pracovní skupiny vedoucího práce, a to i v případě, že se jedná 

o dvoučlennou skupinu. Vedoucímu pracovní skupiny musí stanovit odpovědnost za zajišťování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci celé skupiny. O svých povinnostech a právech musí být vedoucí skupiny řádně poučen ještě před 

zahájením prací.  
 

d)  Zhotovitel (subdodavatel) je povinen projednat se zástupcem objednatele způsob provádění rizikových prací 

(hodnocení rizik). Objednatel musí tyto rizikové práce a opatření k eliminaci rizik odsouhlasit. Dále musí zhotovitel 

(subdodavatel) předložit seznam vnitřních předpisů v oblasti bezpečnosti práce, popř. další dokumenty, které si 

objednatel vyžádá.  

 

e)  Zhotovitel (subdodavatel) je povinen zvlášť projednat, s dostatečným předstihem, se zástupcem objednatele, způsob 

provádění rizikových prací. Objednatel musí tyto rizikové práce a opatření k eliminaci rizik odsouhlasit. Dále musí 

zhotovitel (subdodavatel) předložit seznam vnitřních předpisů v oblasti bezpečnosti práce, popř. další dokumenty, 



 

 

AEI: Internal 

které si objednatel vyžádá. Na vybrané rizikové práce vystavuje objednatel „povolení práce“. Mezi rizikové práce 

patří například: práce ve výškách a nad volnou hloubkou, práce u sypkých materiálů, práce v prostorách s 

nebezpečím výbuchu, práce v uzavřených prostorech, práce ve výkopech, požárně nebezpečné práce, nakládky a 

vykládky nákladních automobilů, cisteren, apod. Objednatel je oprávněn kontrolovat před započetím práce, pomocí 

určených pracovníků, plnění všech zákonných podmínek (např. revize prostředků, odbornou způsobilost pracovníků 

pro práci apod.). U rizikových prací musí dodavatel kontrolovat provádění prací minimálně 2x za den. 

 

f)  V areálu je zakázáno použití dronů nebo podobných zařízení 
 

g)  Zhotovitelé (subdodavatelé) musí k pracím používat jen dopravní prostředky, stroje a zařízení odpovídající právním 

předpisů a normám, které mají platné revize a technické prohlídky a obsluha je v povinném rozsahu seznámena s jejich 

obsluhou. 
 

h)  Pracovníci zhotovitele (subdodavatele) odpovídají za pořádek a čistotu na svém pracovišti (staveništi) a prostorech 

přilehlých. Pokud činností zhotovitele vzniká prach, tak je nutné eliminovat jeho šíření vhodnými zábranami nebo 

kropením. Zejména jsou povinni pravidelně odvážet stavební sutiny či zbytky materiálu, které se vyskytují během 

provádění prací na dohodnutá místa uvedená v zápise o předání pracoviště nebo staveniště, popřípadě dle pokynů 

stavebního či technického dozoru. Dále je zhotovitel (subdodavatel) povinen zabezpečit výkopy všeho druhu, pracovní 

prostory, cesty a chodníky, přejezdy a podobně. Veškerá bezpečnostní opatření mají rámcový zákonný základ v 

ustanovení § 3 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy – požadavky na pracoviště a pracovní prostředí. K jeho provedení pak je vydáno nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích, ČSN a pokyny i 
zvyklostmi platnými u objednatele. Před započetím výkopových prací je nutné identifikovat veškeré podzemní vedení. 
Vozidla vjíždějící na pozemní komunikaci musí být předem očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní komunikaci. 

 

i)  Pokud práce zasahují do vnitropodnikových komunikací nebo je narušují, je zhotovitel (subdodavatel) povinen předem 

písemně dohodnout postup práce a bezpečnostní opatření s technickým dozorem správce komunikace příslušným dle 

rajónového plánu objednatele, a komunikaci zabezpečit dle předpisů. 

 

j)  Staveniště a samostatné prostory pracovišť musí být oploceny a zabezpečeny ve smyslu NV 591/2006 Sb., případně 

dle dalších pokynů objednatele a vyznačeny jménem firmy a symboly hrozících rizik na přehledné tabuli.  

 

k)  Zhotovitel, případně i samostatně působící subdodavatel, je povinen denně před zahájením práce vedoucímu provozu 

nebo jeho určenému zástupci, vedoucímu střediska, agregátu, zařízení či jinému pověřenému pracovníkovi objednatele 

sdělit informaci o rozsahu práce a určení místa, kde bude danou činnost provádět. Při tom zhotovitel (subdodavatel) 

vznese své požadavky pro zajištění BOZP svých pracovníků i pracovníků objednatele. Záznam o dohodě zajištění 

provedou zainteresovaní zápisem do montážního či stavebního deníku. Uvedená povinnost odpadá, jestliže je 

pracoviště předáno zhotoviteli (subdodavateli) a není dotčeno činností objednatele. 

 

l)  Pracovníci zhotovitele (subdodavatele) se mohou zdržovat jen na těch pracovištích a v provozech či prostorech, kde 

plní své pracovní povinnosti a kde byli poučeni o bezpečnosti práce a možnostech vzniku úrazu. Při vstupu na tato 

pracoviště, do sociálních zařízení, kantýny či jídelny apod., mohou používat jen komunikací pro pěší, které jim byly 

určeny technickým dozorem objednatele. 
 

m)  Řidiči dopravních prostředků zhotovitele (subdodavatele), kteří zajišťují dopravu na území objednatele, jsou kromě 

obecně závazných právních předpisů povinni respektovat také vnitřní značení a pravidla provozu na komunikacích 

objednatele (Místní provozní bezpečnostní předpis – PI-VP-25-02-08 - Dopravní řád).  Vozidlo smí pobývat v areálu 

jenom nezbytně nutnou dobu po dobu nakládky anebo vykládky, v žádném případě není možné zde realizovat 
zákonnou přestávku ani parkovat mimo pracovní dobu. Do areálu smí vjet pouze řidič, spolujezdci jsou řešeni jako 

návštěvy (netýká se sekundární přepravy). V areálu je vyznačena pěší zóna s omezeným vjezdem vozidel. 
 

n)  Skládky či drobná ukládání materiálů může zhotovitel či subdodavatel provádět jen v prostorách, které k tomu byly 

určeny technickým dozorem objednatele, a to v souladu s příslušnými ustanoveními vyhl. ČÚBP č. 48/1982 Sb., 

nařízením vlády č. 101 / 2005 Sb., a NV č. 591/2006 Sb. 

 

9.  Každý vzniklý pracovní úraz pracovníka zhotovitele či subdodavatele musí jejich zodpovědní pracovníci neprodleně 

ohlásit objednatelI, aby objednatel měl okamžitou možnost zúčastnit se vyšetřování příčin a okolností úrazu. Místo úrazu 

nebo události nesmí být od doby úrazu změněno (pokud nedochází k ohrožení dalších osob). Objednatel si vyhrazuje právo 

svého vyjádření na Záznamu o úrazu pracovníka zhotovitele či subdodavatele. Vyjádření může být také přílohou Záznamu 

o úrazu s tím, že na tuto přílohu bude odkázáno přímo v Záznamu. 

 



 

 

AEI: Internal 

10. Objednatele z provedeného šetření pořídí záznam do stavebního či montážního deníku. V případě, že utrpí úraz pracovník 

zhotovitele nebo subdodavatele, který u objednatele nemá svého nadřízeného, zástupce technického dozoru objednatele 

bezodkladně informuje příslušného vedoucího zaměstnance zraněného, zajistí (pokud to zdravotní stav zraněného 

vyžaduje) poskytnutí první pomoci a přivolání záchranné zdravotní služby a spolupodílí se na vyšetřování příčin a 

okolností úrazu. U všech pracovních úrazů, se bezprostředně po vzniku úrazu (pokud je to s ohledem na stav osoby možné),  

provede zkouška na přítomnost alkoholu a návykové látky.  

 

11. Pracovníci zhotovitele musí být vybaveni kartou na vstup do areálu PVP na jméno, kterou si označí každý průchod vrátnicí, 

pro vjezd aut musí být auta vybavena vjezdovým povolením. Karta je nepřenosná, její výměna s jinou osobou je zakázána. 

Platí pravidlo, že jedna firma má právo na jedno povolení pouze na vozidlo, dovážející materiál. Mimo vykládku materiálu 
musí vozidlo parkovat na určeném místě, nesmí jezdit po areálu bez nutnosti přepravy materiálu. Vozidlo nevezoucí žádný 

předem dohodnutý materiál nesmí vjet do areálu, ostatní musí opustit areál bezprostředně po vyložení, po areálu je 

povolena pouze nejkratší cesta k vykládce a zpět. Pracovníci BS jsou oprávněni kontrolovat obsah zavazadlových i jiných 

prostorů automobilů i obsah zavazadel při vjezdu i výjezdu. V případě, že pracovníci firmy budou do pivovaru dovážet 

nářadí, materiál apod., které budou po skončení prací opět vyvážet, musí při vjezdu předložit seznam věcí, kopii zanechá 

na bráně a při zpětném vývozu se prokáže potvrzeným seznamem od BS.  (Postup -  PO-03-GR-02-08 – Vstup osob, 

pohyb vozidel a ostraha majetku). 

 

12. Na logistice platí „10 pravidel pro pohyb na logistice“, jsou vyvěšena na vrátnicích a na nástěnkách 

 

13. Mezi zhotovitelem a objednatelem musí vždy dojít k předání rizik. V areálu PP a.s. je však nutné se seznámit i s riziky  
Plzeňského Prazdroje. Rizika fy Rodostav Praha i Plzeňského Prazdroje jsou k dispozici na www.rodostav.cz v sekci „Ke 

stažení“. 

 

 

 

III. 

1. POŽÁRNÍ OCHRANA 

 
1. Zhotovitelé a jejich subdodavatelé se zavazují dodržovat v prostorách Pivovaru Velké Popovice zákon 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, (zákon 67/2001 Sb., plné znění zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, jak vyplývá z pozdějších 

změn). Vyhlášku Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci) č. 246/2001 Sb., dále příslušné části Postupů stanovení organizace zabezpečení PO v 

pivovaře Velké Popovice PO 03-TR-20-07.  

2. Dodržovat zákazy kouření a manipulace s otevřeným ohněm, zejména v prostorách s nebezpečím požáru nebo výbuchu 

hořlavých plynů, prachů, par a v místech kde se provozují činnosti se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím. 

Kouření v celém areálu PVP je zakázáno s výjimkou objednatelem přesně stanovených „kuřáckých míst“, zákaz 

kouření se vztahuje i na volná prostranství, kabiny řidičů vozidel a pracovních strojů. V případě nedodržení zákazu 

bude organizaci vyúčtována smluvní pokuta ve výši 7 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení zákazu, v 

případě opakovaného nebo závažného porušení pak zákaz vstupu pro viníka do areálu. 
 

3. Práce se zvýšeným požárním nebezpečím (svářečské práce, práce s otevřeným plamenem, nahřívání mat. v tavných 

nádobách, teplovzdušné pistole, manipulace se zdroji tepla, atd.) jsou zhotovitelé povinni předem projednávat s 

technickými zástupci objednatele dle Postupů ke směrnici Řízení BOZP „Řízení interních a externích dodavatelů z 

hlediska BOZP, PO a OŽP“ – PO- 03-TR-03-07, které stanoví nutnost vystavení „Povolení ke svařování“. Stejně tak jsou 

zhotovitelé povinni předem oznámit požárně technické charakteristiky materiálů skladovaných a používaných v 

prostorách objednatele. Při činnostech se zvýšeným požárním nebezpečím v objektech Pivovaru Velké Popovice jsou 

zhotovitelé povinni dodržet ustanovení Postupů stanovení organizace zabezpečení PO v  PVP - PO 03-TR-20-07 
vycházejících ze Směrnice SM-TŘ-20-07 stanovení organizace zabezpečení PO.  

4. Zaměstnanci zhotovitele i jejich subdodavatelé jsou povinni před započetím těchto prací absolvovat školení 

stanoveného rozsahu. 

5. Objekty a zařízení používané zhotovitelem v prostorách objektu objednatele jsou uživatelé povinni trvale udržovat v 

nezávadném stavu tak, aby splňovaly požadavky z hlediska požární ochrany, bezpečnosti a hygieny práce. 

6. Konkrétní požadavky objednatele na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce budou průběžně řešeny zápisem do 

stavebního nebo montážního deníku zhotovitele.  

7. Pokud při realizaci zakázky dojde k poškození požárních ucpávek anebo k jinému prostupu požární zdí tak je zhotovitel 

povinen zabezpečit požární odolnost konstrukce požární ucpávkou HILTY  



 

 

AEI: Internal 

   

 

IV. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
1. Všeobecná ustanovení  

 

Zhotovitelé a jejich subdodavatelé se zavazují provádět práce po zhodnocení vlivů těchto prací na životní prostředí, tzn. 

na klimatické poměry, ovzduší, povrchové a podzemní vody, půdu, způsob využívání krajiny, na funkčnost a stabilitu 

ekosystémů a na obyvatelstvo. 

 

Zhotovitel (subdodavatel) se zavazuje veškerou činnost koordinovat tak, aby nedocházelo k ohrožení nebo případnému 

poškození životního prostředí a aby tato činnost splňovala podmínky ochrany životního prostředí. 

 

V případě zemních prací uvede zhotovitel (subdodavatel) okolí staveniště po skončení prací do původního stavu včetně 

zeleně. 

 

2. Vodní hospodářství 

 

Zhotovitel, který užívá závadné látky je povinen řídit se ustanovením § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

v aktualizovaném znění a učinit zejména taková opatření, aby tyto látky nevnikly do povrchových, podzemních vod 

nebo kanalizace a neohrozily jejich kvalitu a kvalitu jejich prostředí. K tomu je nutné použít např. záchytné vany. Za 

skladování nebezpečných látek bez těchto opatření bude účtována smluvní pokuta 7 000,- Kč. 

V případě, že činností zhotovitele dojde k úniku závadných, nebezpečných nebo zvlášť nebezpečných látek a tím 

k ohrožení nebo znečištění povrchových podzemních či odpadních vod, je zhotovitel povinen činit bezprostřední 

opatření k odstraňování příčin a následků havárie a neprodleně informovat pověřené pracovníky objednatele. Dále je 

zhotovitel povinen řídit se pokyny těchto pracovníků, popřípadě pokyny vodoprávního úřadu a České inspekce životního 
prostředí.   

 

Pokud zhotovitel způsobí ohrožení nebo znečištění povrchových, podzemních nebo odpadních vod v areálu Pivovaru 

Velké Popovice, bude za každý takto zjištěný případ zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 50.000,--Kč. Mimo tuto 

smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit veškeré škody, které svým jednáním způsobil. 

Pokud ohrožení nebo znečištění vod nastane v době od 6 30 hod. do 14 30 hod., je zhotovitel povinen nahlásit tuto skutečnost 

kontaktní osobě objednatele. Pokud tato situace nastane v době víkendů a ve všední dny od 14 30 hod. do 6 30 hod., hlásí 

zhotovitel tento případ strážní agentuře Centr Group, s.r.o. na hlavní vrátnici. O každém takto ohlášeném nebo zjištěném 

případu bude sepsán protokol.  

 

Pokud při činnosti zhotovitele vznikají odpadní vody, je zhotovitel za kvalitu odpadních vod plně zodpovědný. Kvalita 

odpadních vod vypouštěných do kanalizace musí odpovídat kanalizačnímu řádu, zejména pokud jde o dodržení nejvyšší 

přípustné míry znečištění. Při zjištění překročení nejvyšší přípustné míry znečištění bude zhotoviteli účtována smluvní 

pokuta ve výši 10 000,- Kč. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, vzniklé mu zvýšením úplat za 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění vod nebo z jiného důvodu, v 

důsledku výše uvedeného nedovoleného jednání zhotovitele. 

 

Pokud škody způsobené ohrožením nebo znečištěním vod přesáhnou výši smluvní přirážky, bude zhotoviteli účtována 

přirážka v plné výši nákladů na odstranění škod. Pokud toto ohrožení nebo znečištění vod nebude objednateli oznámeno, 

je toto považováno za hrubé porušení smlouvy a důvodem k okamžitému vypovězení smlouvy ze strany objednatele. Právo 

objednatele na náhradu škody není vypovězením smlouvy dotčeno. 

 

Uloží-li orgány státní správy objednateli pokutu dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, nebo příslušných prováděcích 

předpisů, a pokuta bude uložena z důvodu činnosti zhotovitele, zavazuje se zhotovitel takto vzniklou pokutu uhradit 

objednateli v plné výši. 

      

3. Odběr vody 

 

Pokud objednatel vyžaduje pro svou činnost trvalý zdroj vody, je povinen po dohodě se zhotovitelem na své náklady 

vybudovat měření odběru vody. Na základě skutečného měření bude dle aktuálně platných cen vody účtováno vodné 
zhotoviteli. 

 

4. Nakládání s odpady 



 

 

AEI: Internal 

 

Zhotovitel je při své činnosti povinen dodržovat v areálu objednatele ustanovení zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v aktualizovaném znění a příslušných prováděcích předpisů, a rovněž interní Směrnici SM-TR-21-07 Nakládání 

s odpady a Postupy nakládání s odpady v PVP - PO-TR-21-07. Při své činnosti je zhotovitel povinen odpady vzniklé 

jeho činností důsledně třídit. S odpady kategorie N (nebezpečné odpady) vzniklé činností zhotovitele je zhotovitel 

povinen nakládat dle platných předpisů, zejména podle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a 

podle zákona č. zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech § 6 (zařazování odpadu podle kategorií) a § 12 (Obecné povinnosti), 

dále §13 a §16. 

 

Odpady vzniklé činností zhotovitele (pokud se nejedná o demoliční práce) je povinen zhotovitel zlikvidovat na vlastní 

náklady. Pokud činností zhotovitele vzniknou odpady kategorie N (nebezpečné odpady), musí tyto odpady řádně 

zabezpečené předat oprávněné osobě, která je zlikviduje v souladu s platnými předpisy.  

 

Pokud zhotovitel nebude nakládat s odpady vzniklými jeho činností v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v aktualizovaném znění, a příslušnými prováděcími předpisy, zejména pokud nebude dodržovat zákonnou povinnost 

shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, bude objednatelem zhotoviteli vyúčtována smluvní 

pokuta ve výši 20.000,- Kč za každý takto zjištěný případ nedovoleného nakládání s odpady, přičemž celý případ bude 

řádně oboustranně projednán, bude prokázáno důkazy a zaznamenáno v podloženém písemném protokolu, za jehož 

vyhotovení odpovídá objednatel. V případě že nezabezpečený odpad např. působením větru znečistí prostory pivovaru, 

bude zhotoviteli vyúčtována smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ. 

 

Pokud orgány státní správy uloží pokutu objednateli za porušení zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech v aktualizovaném 

znění, a příslušných prováděcích předpisů, a tato porušení zavinil zhotovitel, zavazuje se zhotovitel takto vzniklou 

pokutu uhradit objednateli v plné výši.  

 

V. 

SANKCE ZA PORUŠENÍ BOZP 

 

1. Dodavatel souhlasí, že v případě nedodržení výše uvedených požadavků mu bude účtována smluvní pokuta ve výši      

7 000,- Kč, za každé porušení. V případě záměny vstupní karty s jinou osobou odebrání vstupu a smluvní pokuta ve 

výši 25 000,- Kč. V případě porušení předpisů u rizikových prací dle I. bod. 6 písmeno g), bude účtována smluvní 

pokuta ve výši 20 000,- Kč za každé porušení a možnost odebrání vstupu. V případě, že se stane pracovní úraz 

dodavatele ve spojitosti s alkoholem nebo použití návykové látky bude za tento účtována smluvní pokuta ve výši 100 

000,- Kč. Uplatněním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo PP, a.s., na náhradu škody. 

 

VI. 

HACCP 
 

1. Ve výrobních prostorách pivovaru Velké Popovice se mohou zdržovat jen zaměstnanci, kteří zde vykonávají 

technologické a kontrolní úkony, investiční, údržbovou nebo servisní činnost. 

2. Externí zaměstnanci mohou svou činnost vykonávat po řádném písemném seznámení s riziky tohoto pracoviště a 

Politikou hygieny. 
3. Externí zaměstnanci musí mít zdravotní průkaz nebo musí písemně podepsat Prohlášení o bezinfekčnosti. 

4. V případě, že externí zaměstnanec nebo osoba v jeho blízkosti trpí horečnatým průjmovým nebo hnisavým kožním 

onemocněním, je povinen nahlásit tuto skutečnost osobě, která odpovídá za jeho činnost v PVP a tento pracovník nesmí 

vstoupit do výrobních prostor závodu (nepodepíše prohlášení o bezinfekčnosti). 

5. Externí zaměstnanec je povinen využívat pouze ta sociální zařízení (šatny, WC, sprchy, denní místnosti atd.), které mu 

byly přiděleny pivovarem PVP. 

6. Externí zaměstnanec se může pohybovat pouze v těch výrobních prostorách, ve kterých bezprostředně vykonává svou 

činnost. Vstup do ostatních výrobních prostor je zakázán. 

7. Externí pracovníci provádějící údržbu musí být vyškoleni od objednavatele v oblasti nebezpečí, která pro produkty 

vznikají ve spojitosti s jejich činnostmi 

8. Externí zaměstnanec může vstoupit do výrobních prostor pouze v čistém oděvu a obuvi, musí používat předepsané 

ochranné pracovní pomůcky dle hrozících rizik (např. brýle, ochranný štít, zástěra, ochranné rukavice atd.). 
9. Před vstupem do zón musí být externí pracovníci  vybaveni předepsaným ochranným oděvem, včetně OPP a musí 

dodržovat stanovený režim pro jednotlivé zóny (A, B, C).  

10. Při vstupem do tzv. červené zóny na stáčírně lahví za provozu je povinen externí zaměstnanec používat brýle, v zelené 

zóně pokrývku chránící celkový vlasový porost hlavy. V případě pracovní činnosti delší než 2,5 hodiny je povinen se 

vybavit ochrannými pracovními pomůckami - chrániči sluchu. 

11. Externí zaměstnanci nesmí do výrobních prostor nosit potraviny a nápoje. Nápoje mohou mít se souhlasem umístěny na 

předem určeném místě. 



 

 

AEI: Internal 

12. V areálu závodu je zakázáno kouřit a používat omamné a psychotropní látky, ve výrobních prostorách dále jíst, pít a 

přinášet léky. Výjimka může být udělena těm zaměstnancům, kteří vzhledem k povaze svého zdravotního stavu mají 

nařízeno nosit určené léky u sebe. Musí o tomto informovat zodpovědného zaměstnance pivovaru PVP. 

13. Všechny odpady z činnosti je povinen externí zaměstnanec průběžně odstraňovat z pracoviště do označených nádob z 

důvodu zamezení namnožení škůdců či kontaminujících mikroorganismů. 

14. Externí zaměstnanci nesmí do areálu přivádět žádná zvířata (např. psy či kočky). 

15. Externí zaměstnanci mají zakázáno bezdůvodně nechávat otevřené dveře (s výjimkou manipulace s materiály) a otevírat 

okna, která nejsou vybavena bezpečnostní sítí z důvodu možnosti vniknutí hmyzu, ptáků a hlodavců do výrobních prostor. 

16. Externí zaměstnanci nesmí v prostorách, kde se manipuluje s potravinami, ponechávat čisticí a desinfekční prostředky 

17. Tam, kde se manipuluje se surovinami, meziprodukty a hotovými výrobky, nesmí externí zaměstnanci nosit nezakryté 
šperky nebo jiné ozdoby s kameny, přívěšky, ozdoby a předměty připevněné na svrchní oděv.  

18. Externí zaměstnanci se při své činnosti musí chovat tak, aby nezpůsobili kontaminaci surovin, meziproduktu, případně 

hotového piva (zákaz plivání kašlání atd. ve výrobních prostorách). Bez souhlasu pivovaru VP nesmí zasahovat do 

výrobního zařízení, manipulovat s armaturami apod. Musí se vyvarovat přímému kontaktu se sladem, rozpracovaným 

pivem nebo hotovým výrobkem. Jakékoli technologické, údržbové nebo servisní činnosti musí provádět na základě 

dohody s obsluhujícím personálem výrobního střediska. 

19. Po ukončení činnosti je povinen externí zaměstnanec předat písemně pracoviště určenému zaměstnanci výrobního 

střediska. Je povinen zanechat pracoviště uklizené a čisté. Na základě povahy práce externího pracovníka rozhodne 

pověřený zaměstnanec PVP, zda bude zaměstnancem PVP provedená dodatečná sanitace tohoto pracoviště. 

20. Před zahájením prací musí být externí zaměstnanci proškoleni ze zásad chování v potravinářských prostorách v rozsahu 

bodů 1) až 19). 

 

Čestné prohlášení zhotovitele-dodavatele:  

     Oprávněný zástupce Zhotovitele dle Smlouvy o dílo č. j. ……………………., uzavřené dne …………….. 

     s Plzeňským Prazdroje, a.s. tímto prohlašuje, že je plně seznámen s obsahem této Přílohy ke smlouvě o dílo, jež obsahuje 

stanovené zásady Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí v areálu 

objednatele. Prohlašuje, že tyto zásady bude dodržovat a zabezpečí jejich dodržování i prostřednictvím svých 

zaměstnanců a případných kooperujících subjektů. Je si vědom sankčních následků pro případ jejich porušení, včetně 

následků placení smluvních pokut nebo náhrady škody z titulu nedodržení těchto zásad, v případě opakovaného 

nedodržování i vyřazení ze seznamu dodavatelů PPAS. 

. 

Ve Velkých Popovicích - dne ……………. 

 

 

 

…………………………………………….   …………………………………………….. 

Za zhotovitele                                                                 předal za objednatele 

 

 

 

 

Podpis zhotovitele nahrazuje přijetí objednávky a následné zahájení prací!!! 

Zahájením prací stvrzuje zhotovitel, že se seznámil s riziky ve čl II, odstavec 13. 


